

INFORMACJA WÓJTA GMINY CZARNOCIN

z działań podjętych między XXV a XXVII Sesją Rady Gminy Czarnocin

tj.: od 10 grudnia 2025 do 16 stycznia 2026 r.

W okresie sprawozdawczym:

Wójt Gminy Czarnocin wydał następujące Zarządzenia:

1. Zarządzenie nr 133/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 11.12.2025 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia naboru kandydatów na wolne stanowisko urzędnicze-Inspektor ds. obsługi Biura Rady w Urzędzie Gminy w Czarnocinie.
2. Zarządzenie nr 134/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 11.12.2025 r. w sprawie powołania komisji odbiorowej do przeprowadzenia odbioru końcowego dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa budynku garażowego w Grabinej Woli”, związanych z realizacją umowy nr 58/2025 z dn. 02.09.2025 r.
3. Zarządzenie nr 135/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 11.12.2025 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa oleju opałowego dla sześciu budynków zlokalizowanych na terenie gminy Czarnocin w 2026 r.”
4. Zarządzenie nr 136/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 11.12.2025 r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Czarnocin.
5. Zarządzenie nr 137/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 11.12.2025 r. w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji składników majątkowych na dzień 31 grudnia 2025 r.
6. Zarządzenie nr 138/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 17.12.2025 r. w sprawie wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czarnocin przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu.
7. Zarządzenie nr 139/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 17.12.2025 r. w sprawie zmiany Regulaminu Wynagrodzenia pracowników w urzędzie Gminy Czarnocin.
8. Zarządzenie nr 140/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 17.12.2025 r. w sprawie zmiany Regulaminu Pracy Urzędu Gminy Czarnocin.
9. Zarządzenie nr 141/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 17.12.2025 r. w sprawie przyjęcia planu opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjnego Klubu Malucha w Czarnocinie.
10. Zarządzenie nr 142/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 19.12.2025 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa części „A” ZSP w Czarnocinie – rewitalizacja wspólnej przestrzeni w Czarnocinie dla międzypokoleniowej integracji i promowania aktywności społecznych”.
11. Zarządzenie nr 143/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 19.12.2025 r. w sprawie powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenia zamówienia publicznego pn.: „Usługa cateringu - przygotowanie i dostawa wyżywienia dla Szkoły Podstawowej w Szynczycach w 2026 r.”
12. Zarządzenie nr 144/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025.
13. Zarządzenie nr 145/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 55/2020 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 18 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierownika Klubu Malucha w Czarnocinie zmienianego Zarządzeniem nr 99/2022 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie zmiany ustalenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierownika Klubu Malucha w Czarnocinie.
14. Zarządzenie nr 146/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Wójta Gminy Czarnocin w sprawie ustalenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie.

15. Zarządzenie nr 147/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025.
16. Zarządzenie nr 148/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 31 grudnia 2025 r. w sprawie odwołania Zastępcy Wójta Gminy Czarnocin.
17. Zarządzenie nr 149/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 31 grudnia 2025 r. w sprawie powołania Zastępcy Wójta Gminy Czarnocin.
18. Zarządzenie nr 1/2026 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 2 stycznia 2026 r. w sprawie Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza kwoty 170 000 zł netto.

Wójt Gminy Czarnocin uczestniczył w spotkaniach i uroczystościach:

- 13 grudnia warsztaty z KGW Zamość
- 13 grudnia warsztaty z KGW Bieżywody
- 14 grudnia Koncert Bożonarodzeniowy
- 8 stycznia posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP w Czarnocinie
- 14 stycznia III Zielone Forum Możliwości w WFOŚiGW w Łodzi

Planowane spotkania i uroczystości, w których będzie uczestniczył Wójt Gminy Czarnocin:

- 17 stycznia zebranie sprawozdawczo-wyborcze OSP Bieżywody

Zadania realizowane przez referaty/samodzielne stanowiska:

W zakresie podatków:

W miesiącu grudniu sporządzono sprawozdanie z wpłat podatku rolnego od osób fizycznych i od osób prawnych za miesiąc grudzień do Izb Rolniczych. Sporządzono sprawozdania za IV kwartały 2025 r. z rozliczenia podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych, a także podatku transportowego od osób fizycznych i prawnych. Sporządzono sprawozdanie RB-N za IV kwartały 2025 r. o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych.

Sporządzono sprawozdanie skutki obniżenia stawek podatkowych za okres od 01.01.2025 r. - 31.12.2025 r.

Do referatu podatkowego na bieżąco wpływają deklaracje na podatek od nieruchomości, rolny i leśny od osób prawnych oraz od środków transportowych od osób fizycznych i prawnych.

Rozpoczęto naliczenie decyzji podatkowych na rok 2026r.

Wystawiono 15 zaświadczeń w tym o powierzchni gospodarstwa, o nie posiadaniu gospodarstwa, zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzających stan zaległości.

W zakresie gospodarki komunalnej:

- 1) Na bieżąco księgowane są wpłaty za odpady komunalne oraz wodę i ścieki.
- 2) Codzienne prace eksploatacyjne przy utrzymaniu sieci wodociągowej, kanalizacyjnej.
- 3) Sporządzono sprawozdania za IV kwartał 2025r. z rozliczenia odpadów komunalnych oraz IV kwartał 2025r. z rozliczenia wody i ścieków.
- 4) Ciąg dalszy kontrolowania BZŚ i POŚ.
- 5) Bieżące odśnieżanie dróg i posypywanie piachem i solą w ramach „Akcji Zima”.

W zakresie spraw obywatelskich:

- przyjęto – 55 wniosków na dowód osobisty;
- unieważniono – 4 dowody osobiste (utrata, zmiana danych);
- wydano – 40 odpisów aktów stanu cywilnego;
- zmigrowano do Rejestru Stanu Cywilnego – 11 aktów Stanu Cywilnego;
- sporządzono – 6 aktów zgonu;
- sporządzono – 24 przypiski przy aktach stanu cywilnego;

- sporządzono – 5 wzmianek do aktów stanu cywilnego;
- zgłoszenie zameldowania na pobyt stały – 8 osób;
- wydano – 10 zaświadczeń (w tym o zameldowaniu na pobyt stały, potwierdzenia danych);
- udostępniono dane jednostkowe z rejestru mieszkańców oraz rejestru PESEL – 2;
- usunięto niezgodności w Rejestrze PESEL – 2;
- nadano numer PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie – 3;
- uzupełniono dane w rejestrze obywateli Ukrainy – 1 (dane aktualnego paszportu);
- zastrzeżono numer PESEL -7;
- cofnięto zastrzeżenia numeru PESEL - 5;

W toku prowadzone są 2 postępowania administracyjne w sprawie zmiany imion i nazwiska.

W zakresie GOPS:

- 1) Na bieżąco przyjmowane są wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych. na nowy okres zasiłkowy 2025/2026 oraz wnioski o świadczenia z funduszu alimentacyjnego okres świadczeniowy 2025/2026.

W okresie od 10.12.2025r. do 16.01.2026r. przyjęto 5 wniosków dotyczące świadczeń rodzinnych, wydano 12 decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych i 1 decyzję w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

- 2) Cały czas działa Klub Senior + z siedzibą w Dalkowie, w którym spotkania odbywają się popołudniami 2 razy w tygodniu.
- 3) Pracownicy socjalni na bieżąco przyjmują wnioski o pomoc i przeprowadzają wywiady środowiskowe.
- 4) W ramach pracy socjalnej pracownicy socjalni GOPS pomagali podopiecznym w załatwianiu spraw (sporządzanie i kompletowanie dokumentów) w różnych instytucjach i urzędach,.

Z uwagi na trudne warunki atmosferyczne pracownicy socjalni monitorowali osoby samotne - udzielono wsparcia 1 osobie (Umieszczono w Ośrodku dla bezdomnych)

- 5) W ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy domowej pracownicy socjalni monitorowali środowiska zagrożone przemocą oraz rodziny w ramach których prowadzona jest procedura Niebieskiej Karty, prowadzili rozmowy wspierające z osobami doświadczającymi przemocy jak również motywowali sprawców przemocy do zaprzestania stosowania przemocy i informowali o konsekwencjach prawnych stosowania przemocy w rodzinie. W ramach prac grup diagnostyczno-pomocowych pracownicy GOPS współpracują z policją, szkołą, PCPR i Ośrodkiem Zdrowia w Czarnocinie.
- 6) Przygotowano rozliczenia i sprawozdania do ŁUW z wydatków z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, świadczeń wypłacanych uchodźcom z Ukrainy za grudzień 2025
- 7) Od 01.03.2025r. GOPS Czarnocin wydaje skierowania na paczki żywnościowe w ramach Programu „ Fundusze Europejskie na pomoc żywnościową 2021-2027, podprogram 2024”. Wydano 76 skierowań. GOPS podpisał umowę z Bankiem Żywności w Łodzi. Od m-ca marca czterokrotnie pracownicy GOPS wydawali żywność. W m-cu styczniu rozpocznie się nowy nabór skierowań.
- 8) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnocinie na bieżąco zajmuje się wydaniem zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej , które są konieczne do złożenia wniosku o dotację z programu „Czyste powietrze”.

Ponadto GOPS w 2025 rozpoczął realizację Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. W ramach programu zawarto 6 umów zlecenie z Asystentami, którzy świadczyli usługę asystencji osobistej dla osób z niepełnosprawnością.

Asystent pomaga w wykonywaniu określonych zadań i czynności, jednocześnie zachęcając podopiecznego do samodzielności na tyle, na ile jest to możliwe. Jego rola wykracza daleko poza zwykłą pomoc w codziennych czynnościach - jest to osoba, która aktywnie wspiera, motywuje i umożliwia osobom niepełnosprawnym pełne uczestnictwo w życiu społecznym.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. W 2025 roku GOPS złożył nowy wniosek na realizację Programu na rok 2026r. W dniu 30.12.2025r. została podpisana umowa na realizację Programu w 2026r.

Do 15.01.2026r. GOPS złożył sprawozdanie z realizacji Programu.

Opieka Wytchnieniowa – edycja 2025

GOPS w 2025 realizuje kolejną edycję Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2025

Jest forma wsparcia dla osób sprawujących opiekę nad osobami z niepełnosprawnościami lub przewlekle chorymi, pozwalająca im na czasowe odciążenie od obowiązków opiekuńczych. W ramach ww. Programu wsparciem objęte są trzy z rodziny z terenu Gminy.

Korpus Wsparcia Seniora na rok 2025

GOPS Czarnocin rozpoczął również realizację II Modułu programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dofinansowanego ze środków funduszu solidarnościowego w ramach którego 20 mieszkańców Gminy Czarnocin otrzymało wsparcie w formie opasek z usługą teleopieki. Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Opaska bezpieczeństwa połączona jest z całodobowym Centrum monitoringu. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi połączenie się z dyspozytorem (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarz), który podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. Posiadanie takiej opaski pozwala na bardziej bezpieczne, komfortowe funkcjonowanie w swoim środowisku co daje poczucie bezpieczeństwa seniorowi i jego rodzinie.


WÓJT
Marcin Kozub